
 
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 30 января 2019 г.                                                            № 309 

пгт Мостовской 
 
 

О присвоении имени Федора Иосифовича Кравченко, Героя 

Советского Союза, награжденного Орденом Ленина и медалью «Золотая 

Звезда», Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению средней общеобразовательной школе №16 села Унароково 

муниципального образования Мостовский район 
 

 

Во исполнение пункта 2 перечня поручений, данных главой 

администрации (губернатором) Краснодарского края В.И. Кондратьевым 5 

мая 2017 года в ходе встречи с ветеранским активом Краснодарского края, в 

целях гражданско-патриотического образования детей и молодежи, на 

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 30 октября 2017 года №4514 «Об утверждении 

стратегии патриотического образования детей и молодежи краснодарского 

края», на основании ходатайства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№16 села Унароково муниципального образования Мостовский от 16 января 

2018 года №16 о присвоении школе имени – Федора Иосифовича Кравченко, 

Героя Советского Союза, награжденного Орденом Ленина и медалью 

«Золотая Звезда» (умер 19 ноября 1988 года), Совет муниципального 

образования Мостовский район Р Е Ш И Л: 

1.Присвоить имя Федора Иосифовича Кравченко, Героя Советского 

Союза, награжденного Орденом Ленина и медалью «Золотая Звезда», 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средней 

общеобразовательной школе №16 села Унароково муниципального 

образования Мостовский район. 

2.Районному управлению образованием администрации 

муниципального образования Мостовский район (Богинский) подготовить 

проект постановления администрации муниципального образования 

Мостовский район об изменении наименования и внесении изменений в устав 



 2 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №16 села Унароково муниципального 

образования Мостовский район в течение тридцати дней со дня вступления в 

силу настоящего решения. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по социальным вопросам (Бронникова). 

4.Решение вступает в силу после его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Мостовский район                                                                              А.В. Ладанов 


